Prefeitura Municipal de Serro - CNPJ: 18.303.271/0001-81

Estado de Minas Gerais

Balango Patrimonial
Periodo: 08/2010

ATIVO
ATIVO FINANCEIRO
DISPONIVEL
CAIXA
BANCOS CONTA MOVIMENTO
BANCO CONTA APLICAGCAO FINANCEIRA
BANCO CONTA VINCULADA
BANCO CONTA CONVENIOS
BANCO CONTA EDUCAGAO
BANCO CONTA DIVERSOS
REALIZAVEL
Salério Familia
INSS - Contribuicéo Vereadores e Servidores Camara Municipal
INSS - Servigos de Terceiros da Camara Municipal
Empréstimo Bancario- B. Brasil S/A
Empréstimo Intermedium crédito Financiamento S/A
ATIVO PERMANENTE
BENS MOVEIS
BENS MOVEIS
BENS IMOVEIS
BENS IMOVEIS
CREDITOS
Divida Ativa
Almoxarifado
VALORES DIVERSOS
Acdes Diversas
PARTICIPAGAO EM CONSORCIOS PUBLICOS
SOMA DO ATIVO REAL
PASSIVO REAL A DESCOBERTO
TOTAL GERAL

3.898.709,90
3.886.624,88
9.185,94
209.403,52
3.024.038,90
116.901,29
221.696,45
292.413,44
12.985,34
12.085,02
2.105,10
2.914,75
225,52
6.574,30
265,35
10.061.671,01
4.884.021,80
4.884.021,80
3.849.733,67
3.849.733,67
1.326.634,01

PASSIVO
PASSIVO FINANCEIRO
RESTOS A PAGAR
Restos a Pagar de 2008
Restos a Pagar de 2009
DEPOSITOS
IPSEMG - Instituto Previdéncia Servidores Esatdo de Minas Gerais
INSS - Instituto Nacional de Seguridade Social
Penséo Alimenticia
IPSEMG Hospitalar
Salério-Maternidade
IRRF - Camara Municipal
Restituicdo
Empréstimo Bancério - Banco Itai S/A
Rendimentos de Aplicagdo
OUTRAS OPERAGOES
Transferéncia Camara Municipal de Serro
PASSIVO PERMANENTE
PARCELAMENTO DE DIVIDAS
Parcelamento de Divida - INSS
VALORES DIVERSOS
PROVISOES MAT. PREVIDENCIARIAS

1.325.153,63 SOMA PASSIVO REAL
1.480,38 ATIVO REAL LIQUIDO
1.281,53 TOTAL GERAL

1.281,53

0,00
13.960.380,91
0,00
13.960.380,91

fr
2MX

-

386.723,11
271.637,49
48.275,61
223.361,88
111.182,47
358,05
93.668,92
2.378,18
22,86
5.602,06
1.218,34
723,73
6.714,90
495,43
3.903,15
3.903,15
739.481,91
739.481,91
739.481,91
0,00

0,00
1.126.205,02
12.834.175,89
13.960.380,91

Péaginalde 1


http://www.tcpdf.org

