



ATIVO		PASSIVO	
ATIVO FINANCEIRO	3.898.709,90	PASSIVO FINANCEIRO	386.723,11
DISPONÍVEL	3.886.624,88	RESTOS A PAGAR	271.637,49
CAIXA	9.185,94	Restos a Pagar de 2008	48.275,61
BANCOS CONTA MOVIMENTO	209.403,52	Restos a Pagar de 2009	223.361,88
BANCO CONTA APLICAÇÃO FINANCEIRA	3.024.038,90	DEPÓSITOS	111.182,47
BANCO CONTA VINCULADA	116.901,29	IPSEMG - Instituto Previdência Servidores Esatdo de Minas Gerais	358,05
BANCO CONTA CONVÉNIOS	221.696,45	INSS - Instituto Nacional de Seguridade Social	93.668,92
BANCO CONTA EDUCAÇÃO	292.413,44	Pensão Alimentícia	2.378,18
BANCO CONTA DIVERSOS	12.985,34	IPSEMG Hospitalar	22,86
REALIZAVEL	12.085,02	Salário-Maternidade	5.602,06
Salário Família	2.105,10	IRRF - Câmara Municipal	1.218,34
INSS - Contribuição Vereadores e Servidores Câmara Municipal	2.914,75	Restituição	723,73
INSS - Serviços de Terceiros da Câmara Municipal	225,52	Empréstimo Bancário - Banco Itaú S/A	6.714,90
Empréstimo Bancário- B. Brasil S/A	6.574,30	Rendimentos de Aplicação	495,43
Empréstimo Intermedium crédito Financiamento S/A	265,35	OUTRAS OPERAÇÕES	3.903,15
ATIVO PERMANENTE	10.061.671,01	Transferência Câmara Municipal de Serro	3.903,15
BENS MOVEIS	4.884.021,80	PASSIVO PERMANENTE	739.481,91
BENS MÓVEIS	4.884.021,80	PARCELAMENTO DE DÍVIDAS	739.481,91
BENS IMOVEIS	3.849.733,67	Parcelamento de Dívida - INSS	739.481,91
BENS IMÓVEIS	3.849.733,67	VALORES DIVERSOS	0,00
CRÉDITOS	1.326.634,01	PROVISÕES MAT. PREVIDÊNCIÁRIAS	0,00
Dívida Ativa	1.325.153,63	SOMA PASSIVO REAL	1.126.205,02
Almoxarifado	1.480,38	ATIVO REAL LIQUIDO	12.834.175,89
VALORES DIVERSOS	1.281,53	TOTAL GERAL	13.960.380,91
Ações Diversas	1.281,53		
PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIOS PÚBLICOS	0,00		
SOMA DO ATIVO REAL	13.960.380,91		
PASSIVO REAL A DESCOBERTO	0,00		
TOTAL GERAL	13.960.380,91		